
MUNICIPIO DE MIER Y NORIEGA 
NUEVO LEON

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
04/dic./2023

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jul./2023 Al 30/sep./2023

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$29,539,269.50SERVICIOS PERSONALES $379,766.00 $379,766.00-$507,156.78 $28,652,346.72$29,032,112.72

$24,039,912.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $290,529.00 $290,529.00-$103,142.28 $23,646,240.72$23,936,769.72

$2,995,200.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $45,900.00 $45,900.00$0.00 $2,949,300.00$2,995,200.00

$2,504,157.50REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $43,337.00 $43,337.00-$404,014.50 $2,056,806.00$2,100,143.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,647,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,840,520.60 $2,840,520.60$3,432,633.75 $13,239,113.15$16,079,633.75

$600,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $114,351.02 $114,351.02$10,000.00 $495,648.98$610,000.00

$1,440,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $180,049.86 $180,049.86-$166,730.98 $1,093,219.16$1,273,269.02

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,160,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00-$1,760,000.00 $400,000.00$400,000.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$5,500.00 $5,500.00$5,500.00

$5,172,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,701,747.27 $1,701,747.27$3,724,089.62 $7,194,342.35$8,896,089.62

$400,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $340,216.40 $340,216.40$728,117.00 $787,900.60$1,128,117.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,875,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $504,156.05 $504,156.05$891,658.11 $3,262,502.06$3,766,658.11

$7,716,669.00SERVICIOS GENERALES $3,583,491.65 $3,583,491.65$19,511,897.83 $23,645,075.18$27,228,566.83

$3,504,000.00SERVICIOS BÁSICOS $879,963.00 $879,963.00$1,401,594.00 $4,025,631.00$4,905,594.00

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $104,400.00 $104,400.00$1,260,505.00 $1,906,105.00$2,010,505.00

$878,669.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $78,567.24 $78,567.24-$303,889.51 $496,212.25$574,779.49

$650,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,028,611.37 $1,028,611.37$9,993,698.34 $9,615,086.97$10,643,698.34

$200,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $74,400.03 $74,400.03$0.00 $125,599.97$200,000.00

$884,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $413,366.57 $413,366.57$1,044,945.00 $1,515,578.43$1,928,945.00

$350,000.00SERVICIOS OFICIALES $969,383.44 $969,383.44$5,165,045.00 $4,545,661.56$5,515,045.00

$500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $34,800.00 $34,800.00$950,000.00 $1,415,200.00$1,450,000.00

$2,640,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,113,825.89 $1,113,825.89$9,410,793.37 $10,936,967.48$12,050,793.37

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$6,000,000.00 $6,000,000.00$6,000,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,640,000.00AYUDAS SOCIALES $1,113,825.89 $1,113,825.89$3,410,793.37 $4,936,967.48$6,050,793.37

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,289,178.89BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00-$4,139,178.89 $150,000.00$150,000.00

$350,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$200,000.00 $150,000.00$150,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,089,178.89VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$3,089,178.89 $0.00$0.00

$250,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$250,000.00 $0.00$0.00

$600,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$600,000.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,313,296.44INVERSIÓN PÚBLICA $8,701,975.98 $8,701,975.98$10,770,550.07 $32,381,870.53$41,083,846.51

$30,313,296.44OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,701,975.98 $8,701,975.98$10,770,550.07 $32,381,870.53$41,083,846.51

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,405,915.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$4,192,841.91 $1,213,073.09$1,213,073.09

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$3,221,915.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$3,221,915.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,184,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$970,926.91 $1,213,073.09$1,213,073.09

$92,551,328.83   Total del Gasto $16,619,580.12 $16,619,580.12$34,286,697.44 $110,218,446.15$126,838,026.27


